

NYT fra DTS

Nr. 4 – 27. januar 2011



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært hovedbestyrelsesmøde den 25. og 26. januar 2011.

Mødet var først og fremmest et temamøde om forbundets økonomi i de kommende år. På den ordinære kongres den 25. og 26. oktober skal der vedtages et budget for årene 2012-14, og drøftelserne på mødet var derfor startskuddet til udarbejdelsen af det budgetforslag, der skal behandles på kongressen.

Der kan imødeses et faldende medlemstal i de kommende år på grund af reduktionerne i SKAT, men hovedbestyrelsen vil arbejde videre med budgetforberedelserne ud fra det udgangspunkt, at der ikke skal ske nedskæringer af det nuværende serviceniveau overfor medlemmerne kombineret med, at der ikke bør ske markante reguleringer af kontingentet til forbundet.

Ud over temaet om forbundets økonomi drøftede hovedbestyrelsen flere aktuelle sager.

Hovedbestyrelsen drøftede bl.a. de planlagte besparelser på huslejekontoen og omflytninger af medarbejdere i det storkøbenhavnske område som en konsekvens af, at Skatteministeriet vil opgive lejemålet i to af blokkene i Østbanegade. Blandt andet har SAC's opgørelse af 670 ledige pladser i det storkøbenhavnske område skabt usikkerhed blandt medlemmerne, som føler, at det endnu en gang er lejekontrakter og ikke etablering af faglige miljøer, der er styrende for placering af opgaverne. Forbundet har derfor anmodet om, at planerne drøftes nærmere på det seminar i Skatteministeriets Hovedsamarbejdsudvalg (HSU), som skal afholdes den 2. og 3. februar 2011.

Aftale- og overenskomstforhandlingerne på statens område er i fuld gang. Det er endnu for tidligt at give et bud på, hvornår forhandlingerne kan forventes afsluttet – og der er endnu ikke indgået delforlig på enkelte område. Det er derfor ikke muligt at informere om forhandlingerne på nuværende tidspunkt.

Hovedbestyrelsen besluttede, at der skal afholdes en tillidsrepræsentantkonference for medlemmerne af forbundets kredsbestyrelser den 2. marts 2011, hvor det bl.a. vil være mulighed for at drøfte aftale- og overenskomstforhandlingerne med forbundets tillidsrepræsentanter.

Som en konsekvens flyttes det hovedbestyrelsesmøde, der var planlagt til den 2. marts, til den 3. marts 2011.